ПРИКАЗ
по МБОУ «Центр образования - гимназия № 1»
от 29 августа 2023 года                                                                      №  324-а

Об утверждении Производственного
контроля

Во исполнение ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

№ 52-ФЗ от 30.03.1999, на основании СанПиН № 2.4.3648-20 от 28.09.2020 г.
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», руководствуясь Постановлением
Главного государственного врача № 32 от 27.10.2020  г.  СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации общественного
питания населения». «Организация и проведение производственного контроля за
соблюдением санитарно - противоэпидемиологических (профилактических)
мероприятий» в целях осуществления контроля за выполнением Программы
производственного и оперативного контроля МБОУ, а также в соответствии с
планом-графиком контроля на 2023-2024 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу производственного контроля в МБОУ «ЦО-гимназия №

1» дошкольном отделении на 2023-2024 учебный год.
2. Назначить ответственных за проведением и соблюдением

производственного контроля.
3. Дополнить акты по производственному и оперативному контролю согласно

новых СанПиН.
4. Провести семинар с работниками дошкольного отделения по изучению

СанПиН.
5. Вышеуказанным лицам итоги оперативного и производственного контроля

оформлять актами установленного образца, использовать журнал по
Производственному контролю, согласно плана работы по производственному
контролю на 2023-2024 учебный год.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ЦО-гимназия № 1»                                        А.В.Пономарёв

Исполнитель:

Заместитель директора                                                                                     Л.А.Пузырная

Согласовано:

Зам. председателя профкома                                      О.В.Клятова

С приказом ознакомлены:

		2023-12-12T10:28:48+0300
	Пономарев Алексей Васильевич